B BPOBAHK

Mecto

O o0 NOULLD WN -

NNNNNNRRRRRRRRRR
U WNREPROWLOKLNOOUVUEAEWNERLO

Ton-50 cambix nonynapHbIX 6aHKOB NO cpeaHeMy uncay 6peHa0BbIX 3aNpPocoB B Nnoucke AHAeKc no utory 2025 roga

baHk

MAO CbepbaHK

AO TbaHKk

BaHk BTE (MAO)

AO A/Tb®A-BEAHK

MAO CoBkombaHK

baHk M6 (AO)

MNAO bark NCB

AO Poccenbxo3baHK
000 O30H baHK

AO lMouta baHkK

NMAO MTC-baHK

00O baHK Touka

MAO BAHK YPA/ICUB
AO OTIN baHk

AO PandodaizeHbaHK
AO baHk AOM.P®

PHKB BaHk (MAOQ)

MAO baHk CaHKT-MeTepbypr
AO baHK Pyccknin CtaHgapT
MAO AKB ABAHTAP/]
MAO AK BAPC BAHK
AKB ®OPA-BAHK (AO)
AO AHpeKkc baHk

MAO Kb YbPuP

MAO baHk ®K OTKpbITHE

JInueHsuns
1481
2673
1000
1326

963

354
3251
3349
3542

650
2268
3545
2275
2766
3292
2312
1354

436
2289
2879
2590
1885
3027

429
2209

CpeaHemecauyHoe uncno 3anpocos**

24 071 688
9994 831
9692421
6 509 466
2062 083
2014 420
1756 563
1438 150
886 093
881523
616 652
583 966
572 087
535 507
421 184
395440
271059
263 769
245 648
227 765
212 148
202 630
189 605
187 969
141 468

OnHamuka* (%)
-15,07
-3,92
+3,78
+7,98
+15,40
+5,29
+14,66
+12,41
+99,12
-32,87
-16,78
+13,44
-0,48
+32,37
-34,07
+9,54
-38,06
-26,63
-5,08
-0,58
-6,41
+9,55
+48,32
-26,35
-76,15

https://brobank.ru/

U3meHeHUue mecta*
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* OTHOCUTENBbHO TOTO *Ke nepuoaa (aHBapsa—aekabpa) 2024 roaa;
** OpMeHTUPOBOYHO B sHBape—AeKabpe 2025 roaa.

baHK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)

TKB BAHK MAO

NMAO MOCKOBCKMI KPEAUTHbIN BAHK
MAO POCBAHK

MNAO Kb UeHTp-mHBeECT

BbaHk BEPP (AO)
A3unaTtcKo-TuxooKkeaHCcKMiM baHkK (AO)
MNAO baHk CuHapa

AO AKB HOBMKOMBAHK

000 XK® baHk

AO Kb MogynbbaHk

000 Undpa 6aHkK

KB Ky6aHb Kpegut 000

KB NOKO-baHk (AO)

AKB Abcontot Bank (MAO)

MAO BbaHk 3EHUT

BaHk JleBobepexkHbliii (MAO)

AO HOHUKpeauT baHk

AO Kpeaut EBpona baHk (Poccus)
MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHk
MAO BbbicTtpobaHkK

MAO AKB MeTannnHeecTbaHK

AO Ab POCCHA

AO baHkK UHro

000 3kcnobaHkK

McTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIMm Wordstat nonckoBon cuctemsl AHAEKC.

JlnyeHsus
3354
2210
1978
2272
2225
3287
1810

705
2546
316
1927
1143
2518
2707
2306
3255
1343
1
3311
2733
1745
2440
328
2307
2998

CpeaHemecauyHoe unucao 3anpocos**
138 652
123175
113 265
100671

97 455
96 866
95 699
94 213
88 058
86 488
80 867
78 490
76 564
75 876
73 831
69 079
67 702
66 834
59 680
57 884
56 080
53 343
52 530
51053
49762

OnHamuka* (%)
-16,71
-8,85
-5,97
-83,41
-8,17
+4,87
-0,50
+16,77
+0,30
-78,11
-10,02
-3,55
49,65
+5,40
+5,27
+0,69
-10,14
-26,21
-4,43
+2,03
+13,15
+15,60
+0,32
+16,06
-12,88
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