

Топ-50 самых популярных банков по среднему числу брендовых запросов в поиске Яндекс по итогу 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Среднемесячное число запросов**	Динамика* (%)	Изменение места*
1	ПАО Сбербанк	1481	24 071 688	-15,07	—
2	АО ТБанк	2673	9 994 831	-3,92	—
3	Банк ВТБ (ПАО)	1000	9 692 421	+3,78	—
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	6 509 466	+7,98	—
5	ПАО Совкомбанк	963	2 062 083	+15,40	↑1
6	Банк ГПБ (АО)	354	2 014 420	+5,29	↓1
7	ПАО Банк ПСБ	3251	1 756 563	+14,66	—
8	АО Россельхозбанк	3349	1 438 150	+12,41	↑1
9	ООО ОЗОН Банк	3542	886 093	+99,12	↑7
10	АО Почта Банк	650	881 523	-32,87	↓2
11	ПАО МТС-Банк	2268	616 652	-16,78	↓1
12	ООО Банк Точка	3545	583 966	+13,44	↑3
13	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	572 087	-0,48	↑1
14	АО ОТП Банк	2766	535 507	+32,37	↑4
15	АО Райффайзенбанк	3292	421 184	-34,07	↓4
16	АО Банк ДОМ.РФ	2312	395 440	+9,54	↑4
17	РНКБ Банк (ПАО)	1354	271 059	-38,06	—
18	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	263 769	-26,63	↑3
19	АО Банк Русский Стандарт	2289	245 648	-5,08	↑3
20	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	227 765	-0,58	↑4
21	ПАО АК БАРС БАНК	2590	212 148	-6,41	↑4
22	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	202 630	+9,55	↑4
23	АО Яндекс Банк	3027	189 605	+48,32	↑6
24	ПАО КБ УБРИР	429	187 969	-26,35	↓1
25	ПАО Банк ФК Открытие	2209	141 468	-76,15	↓12

Место	Банк	Лицензия	Среднемесячное число запросов**	Динамика* (%)	Изменение места*
26	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	138 652	-16,71	↑1
27	ТКБ БАНК ПАО	2210	123 175	-8,85	↑1
28	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	113 265	-5,97	↑2
29	ПАО РОСБАНК	2272	100 671	-83,41	↓17
30	ПАО КБ Центр-инвест	2225	97 455	-8,17	↑1
31	Банк ВБРР (АО)	3287	96 866	+4,87	↑3
32	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	95 699	-0,50	↑1
33	ПАО Банк Синара	705	94 213	+16,77	↑6
34	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	88 058	+0,30	↑3
35	ООО ХКФ Банк	316	86 488	-78,11	↓16
36	АО КБ Модульбанк	1927	80 867	-10,02	—
37	ООО Цифра банк	1143	78 490	-3,55	↑1
38	КБ Кубань Кредит ООО	2518	76 564	+9,65	↑5
39	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	75 876	+5,40	↑2
40	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	73 831	+5,27	↑2
41	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	69 079	+0,69	↑3
42	Банк Левобережный (ПАО)	1343	67 702	-10,14	↓2
43	АО ЮниКредит Банк	1	66 834	-26,21	↓8
44	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	59 680	-4,43	↑2
45	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	57 884	+2,03	↑3
46	ПАО Быстробанк	1745	56 080	+13,15	↑5
47	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	53 343	+15,60	↑6
48	АО АБ РОССИЯ	328	52 530	+0,32	↑1
49	АО Банк Инго	2307	51 053	+16,06	↑6
50	ООО Экспобанк	2998	49 762	-12,88	↓3

* Относительно того же периода (января–декабря) 2024 года;

** Ориентировочно в январе–декабре 2025 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](#). По данным Wordstat поисковой системы Яндекс.